
 

REGIONE PIEMONTE BU30 25/07/2024 
 

Codice A1006E 
D.D. 19 luglio 2024, n. 407 
Riconoscimento degli oneri di cui al OCDPC n. 997 del 24/05/2023 "Ulteriori interventi 
urgenti di protezione civile in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a 
partire dal giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province di Reggio-Emilia, 
di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di Forlì-Cesena e Rimini.", riguardante il 
personale della Regione Piemonte in merito alle prestazi 
 

 

ATTO DD 407/A1006E/2024 DEL 19/07/2024 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1000A - DIREZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 
A1006E - Gestione giuridica ed economica del personale 
 
OGGETTO:  Riconoscimento degli oneri di cui al OCDPC n. 997 del 24/05/2023 "Ulteriori 

interventi urgenti di protezione civile in conseguenza delle avverse condizioni 
meteorologiche che, a partire dal giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio 
delle province di Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di 
Forlì-Cesena e Rimini.", riguardante il personale della Regione Piemonte in merito 
alle prestazioni di lavoro straordinario di cui all’articolo 3, comma 2), lettera a), 
dell'indennità mensile per i titolari di posizione organizzativa e dell’indennità mensile 
per il personale dirigenziale di cui all'articolo 3, comma 2), lettera b). - Accertamento 
di entrata per complessivi Euro 6.352,91 sul capitolo 22175 ed impegni di spesa di 
Euro 4.801,89 sul capitolo 102520, Euro 1.142,85 sul capitolo 102521 e Euro 408,17 
sul capitolo 102522 del bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024. 
 

VISTI 
• gli articoli 25, 26 e 27 del decreto legislativo 2 gennaio 2018, n. 1; 
• il decreto del 3 maggio 2023 del Ministro per la protezione civile e le politiche del mare recante 

la dichiarazione dello stato di mobilitazione del Servizio nazionale della protezione civile in 
conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che hanno colpito il territorio della 
provincia di Bologna, di Forlì-Cesena, di Modena, di Ravenna e di Ferrara e altre zone del 
territorio regionale eventualmente interessate da esondazioni, rotture arginali o movimenti 
franosi; 

• la delibera del Consiglio dei ministri del 4 maggio 2023, con la quale è stato dichiarato, per 
dodici mesi, lo stato di emergenza in conseguenza delle avverse condizioni meteorologiche che, a 
partire dal giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province di Reggio-Emilia, di 
Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna e di Forlì-Cesena; 

• la delibera del Consiglio dei ministri del 23 maggio 2023, con la quale gli effetti dello stato di 
emergenza, dichiarato con delibera del Consiglio dei ministri del 4 maggio 2023, sono estesi al 
territorio delle province di Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di 
Forlì-Cesena e di Rimini in conseguenza delle ulteriori ed eccezionali avverse condizioni 
meteorologiche verificatesi a partire dal 16 maggio 2023; 

• l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 992 dell’8 maggio 2023 recante: 



 

“Primi interventi urgenti di protezione civile in conseguenza delle avverse condizioni 
meteorologiche che, a partire dal giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province 
di Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna e di Forlì-Cesena”; 

• l’ordinanza del Capo del Dipartimento della protezione civile n. 997 del 24 maggio 2023 recante: 
“Ulteriori interventi urgenti di protezione civile in conseguenza delle avverse condizioni 
meteorologiche che, a partire dal giorno 1° maggio 2023, hanno colpito il territorio delle province 
di Reggio-Emilia, di Modena, di Bologna, di Ferrara, di Ravenna, di Forlì-Cesena e Rimini.", 
riguardante il personale della Regione Piemonte in merito alle prestazioni di lavoro straordinario 
di cui all’articolo 3, comma 2), lettera a), dell'indennità mensile per i titolari di posizione 
organizzativa e dell’indennità mensile per il personale dirigenziale di cui all'articolo 3, comma 2), 
lettera b). 

• il comma 2), lettera a), dell'articolo 3 dell’OCDPC n. 997 del 24 maggio 2023, nel quale è 
previsto per il personale non dirigenziale in servizio presso le Direzioni e le Agenzie di 
protezione civile delle Regioni e Province autonome direttamente impegnato nelle attività 
connesse all'emergenza, il riconoscimento degli oneri derivanti dalle prestazioni di lavoro 
straordinario effettivamente rese, oltre i limiti previsti dai rispettivi ordinamenti, entro il limite 
massimo di cinquanta ore mensili pro-capite; 

• il comma 2), lettera b), dell'articolo 3 dell’OCDPC n. 997 del 24 maggio 2023, nel quale è 
previsto per il personale dirigenziale e titolare di posizione organizzativa in servizio presso le 
Direzioni e le Agenzie di protezione civile delle Regioni e Province, anche in deroga agli articoli 
24 e 45 del decreto legislativo n. 165/2001, di una indennità mensile pari al 30% della 
retribuzione mensile di posizione e/o di rischio prevista dai rispettivi ordinamenti, ovvero pari al 
15% della retribuzione mensile complessiva ove i contratti di riferimento non contemplino la 
retribuzione di posizione, commisurata ai giorni di effettivo impiego, fino al 4 giugno 2023, in 
deroga alla contrattazione collettiva; 

Vista la nota prot. n. 23790/A1800A del 14/05/2024 della Direzione Opere Pubbliche Difesa del 
Suolo – Settore Protezione Civile, Trasporti e Logistica nella quale sono quantificate le giornate di 
lavoro rese per il pagamento delle indennità al personale incaricato di posizione organizzativa che 
ha collaborato per l’emergenza Emilia Romagna per il periodo da maggio a giugno 2023; 
Vista la nota prot. n. 23915/A1800A del 14/05/2024 della Direzione Opere Pubbliche Difesa del 
Suolo – Settore Protezione Civile, Trasporti e Logistica nella quale sono quantificate il numero 
complessivo delle ore di straordinario, da liquidare, rese dal personale di categoria che ha 
collaborato per l’emergenza Emilia Romagna per il periodo da maggio a giugno 2023; 
Ritenuto che l'importo complessivo quantificato in Euro 6.352,91 pari alla quota riconoscibile agli 
interessati dipendenti regionali che hanno collaborato per emergenza dell’Emilia Romagna per il 
pagamento delle prestazioni di lavoro straordinario e dell'indennità mensile per i titolari di 
posizione organizzativa, dovrà essere accertato sul capitolo 22175 del bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024 da Dipartimento Della Protezione Civile (Codice beneficiario 
243060); 
Dato atto che l’accertamento non è già stato assunto con precedenti atti amministrativi; 
 
VALUTATO CHE: 
- La spesa complessiva di Euro 6.352,91 o.f.c.i., relativa al pagamento del trattamento accessorio 
per i dipendenti che hanno collaborato per l’emergenza dell’Emilia Romagna è autorizzata nei limiti 
degli stanziamenti del bilancio regionale e che alla stessa si fa fronte con i fondi disponibili nei 
capitoli di spesa n.ri: 
- 102520/2024 “Prestazioni di lavoro straordinario rese dal personale regionale impiegato per 
l'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili e per l'accoglienza, il soccorso e l'assistenza alla popolazione in conseguenza 
degli accadimenti in atto nel territorio dell'Ucraina e delle emergenze legate agli eventi alluvionali 
nel territorio dell'Emilia Romagna (OCDPC n. 690/2020, OCDPC n. 882/2022 e OCDPC n. 



 

997/2023)-PR1101” - (fondi statali – spese obbligatorie); 
- 102521/2024 - “Oneri previdenziali e assistenziali su prestazioni di lavoro straordinario rese dal 
personale regionale impiegato per l'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza 
di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili e per l'accoglienza, il soccorso e l'assistenza alla 
popolazione in conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio dell'ucraina e delle emergenze 
alluvionali nel territorio dell'Emilia Romagna (OCDPC n. 690/2020, OCDPC n. 882/2022 e 
OCDPC n. 997/2023)-PR1101” - (fondi statali – spese obbligatorie); 
- 102522/2024 - “Irap su prestazioni di lavoro straordinario rese dal personale regionale impiegato 
per l'emergenza relativa al rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti 
virali trasmissibili e per l'accoglienza, il soccorso e l'assistenza alla popolazione in conseguenza 
degli accadimenti in atto nel territorio dell'Ucraina e delle emergenze legate agli eventi alluvionali 
nel territorio dell'Emilia Romagna (OCDPC n. 690/2020, OCDPC n. 882/2022 e OCDPC n. 
997/2023)-PR1101) – pr1101”, che risultano pertinenti e presentano a la necessaria disponibilità; 
 
- Risulta pertanto necessario impegnare l’importo complessivo di 6.352,91 nei confronti dei 
dipendenti regionali interessati (Classe Soggetto: STIP - Stipendi/Oneri/Trattenute) come di seguito 
dettagliato: 
- Euro 4.801,89 sul capitolo 102520/2024 per trattamento economico accessorio del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024 (spesa non ricorrente - fondi freschi - non 
commerciale) ; 
- Euro 1.142,85 sul capitolo 102521/2024 per oneri a carico dell’Amministrazione del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024 (spesa non ricorrente - fondi freschi - non 
commerciale) ; 
- Euro 408,17 sul capitolo 102522/2024 per IRAP del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 
annualità 2024 (spesa non ricorrente - fondi freschi - non commerciale); 
 
Dato atto che, in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria potenziata, che 
costituisce il criterio di imputazione delle obbligazioni attive e passive giuridicamente perfezionate 
all’esercizio in cui vengono a scadenza, la spesa è imputabile all’annualità 2024; 
 
Verificata la compatibilità dei pagamenti con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 56 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 
 
Dato atto che, in riferimento al principio contabile della competenza finanziaria di cui al D.lgs. 
118/2011 (allegato n. 4.2), la spesa è imputabile all’esercizio finanziario 2024; 
 
Attestato che, ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 ed in esito all’istruttoria sopra 
richiamata, il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti 
prospettici sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte in quanto 
gli oneri da esso derivanti, pari ad Euro 6.352,91, sono esclusivamente quelli sopra riportati.  
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente provvedimento ai sensi della DGR n. 8-8111 del 
25 gennaio 2024; 
 
Tutto ciò premesso,  
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche" artt. 4, 16 e 17; 



 

• Legge regionale 11 aprile 2001, n. 7 "Ordinamento contabile della Regione Piemonte"; 

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42", con particolare riferimento al principio contabile 
della competenza finanziaria, che costituisce il criterio di imputazione all'esercizio 
finanziario delle obbligazioni giuridicamente perfezionate passive"; 

• D.Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni" e s.m.i.; 

• D.G.R. n. 12-5546 del 29/08/2017 "Istruzioni operative in materia di rilascio del visto 
preventivo di regolarità contabile e altre disposizioni in materia contabile" e Circolare n. 
30568/A1102A del 2/10/2017; 

• D.G.P.R. 16 luglio 2021, n. 9/R "Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale; 

• D.G.R. n. 38-6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• DPGR 21 dicembre 2023, n. 11/R Regolamento regionale recante: "Modifiche al 
regolamento regionale 16 luglio 2021, n. 9/R (Regolamento regionale di contabilità della 
Giunta regionale)"; 

• D.G.R. n. 8-8111/2024/XI del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• D.G.R. n. 4-8114/2024/XI del 31/01/2024: "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

• L.R. 26 marzo 2024, n. 8 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di 
previsione 2024-2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate"; 

• L.R. 26 marzo 2024, n. 9 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026"; 

• D.G.R. n. 5-8361/2024/XI del 27 marzo 2024 "Legge regionale 26 marzo 2024, n. 9 
"Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del Documento Tecnico di 
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026".; 

 
 
DETERMINA  
 
1) di prendere atto della ripartizione a favore di dipendenti diversi di cui alle note prot. nn. 
23790/A1800A e 23915/A1800A del 14/05/2024 relativi agli oneri derivanti da: 
• prestazioni di lavoro straordinario entro il limite mensile massimo di 50 ore procapite per il 

personale non dirigenziale non titolare di posizione organizzativa in servizio presso la Regione 
Piemonte direttamente impegnato nelle attività connesse all'emergenza Emilia Romagna, di cui 
all'allegato A, secondo quanto previsto al comma 2), lettera a), dell'articolo 3 dell’OCDPC n. 997 
del 24 maggio 2023; 

• riconoscimento di una indennità mensile pari al 30% della retribuzione mensile di posizione 



 

commisurata ai giorni di effettivo impiego per il personale di posizione organizzativa in servizio 
presso la Regione Piemonte direttamente impegnato nelle attività connesse all'emergenza 
Ucraina, di cui all'allegato B, secondo quanto previsto al comma 2), lettera b), dell'articolo 3 
dell’OCDPC n. 997 del 24 maggio 2023; 

2) di accertare la somma di Euro 6.352,91 sul capitolo di entrata n. 22175 del Bilancio finanziario 
gestionale 2024-2026, annualità 2024 da Dipartimento Della Protezione Civile (Codice beneficiario 
243060), pari alla quota riconoscibile agli interessati dipendenti regionali che hanno collaborato per 
emergenza dell’Emilia Romagna per il pagamento delle prestazioni di lavoro straordinario e 
dell'indennità mensile per i titolari di posizione organizzativa;  
 
3) di impegnare l’importo complessivo di Euro 6.352,91 nei confronti dei dipendenti i regionali 
interessati (Classe Soggetto: STIP - Stipendi/Oneri/Trattenute) come di seguito dettagliato: 
- Euro 4.801,89 sul capitolo 102520/2024 per trattamento economico accessorio del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024; 
- Euro 1.142,85 sul capitolo 102521/2024 per oneri a carico dell’Amministrazione del bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024; 
- Euro 408,17 sul capitolo 102522/2024 per IRAP del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 
annualità 2024; 
Le transazioni elementari dei suddetti movimenti contabili sono rappresentate nell’allegato 
Appendice A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
4) La liquidazione degli importi, avverrà a seguito di inserimento sui cedolini stipendiali degli 
importi relativi al trattamento accessorio sopraindicato dei dipendenti di cui alle note prot. 
nn. 23790/A1800A e 23915/A1800A del 14/05/2024. 
 
Il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri contabili diretti né effetti prospettici 
sulla gestione finanziaria, economica e patrimoniale della Regione Piemonte, come in 
premessa attestato. 
 
Nel rispetto degli obblighi in materia di trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, il provvedimento 
non sarà pubblicato nel sito della Regione Piemonte sezione Amministrazione Trasparente; 
 
La presente determinazione è pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte, ai sensi dell’art. 61 
della L.R. 4 marzo 2015 n. 1 e dell’art. 5 della L.R. 12 ottobre 2010 n. 22. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1006E - Gestione giuridica ed economica del 
personale) 
Firmato digitalmente da Francesca Ricciarelli 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 407/A1006E/2024  DEL 19/07/2024

Impegno N.: 2024/20845
Descrizione: RICONOSCIMENTO DEGLI ONERI DI CUI AL OCDPC N. 997 DEL 24/05/2023 
"ULTERIORI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DELLE 
AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE CHE, A PARTIRE DAL GIORNO 1° MAGGIO 2023, 
HANNO COLPITO IL TERRITORIO DELLE PROVINCE DI REGGIO-EMILIA, DI MODENA, DI 
BOLOGNA, DI FERRARA, DI RAVENNA, DI FORLÌ-CESENA E RIMINI.", RIGUARDANTE IL 
PERSONALE DELLA REGIONE PIEMONTE IN MERITO ALLE PRESTAZIONI DI LAVORO 
STRAORDINARIO - ONERI
Importo (€): 1.142,85
Cap.: 102521 / 2024 - ONERI PREVIDENZIALI E ASSISTENZIALI SU PRESTAZIONI DI LAVORO 
STRAORDINARIO RESE DAL PERSONALE REGIONALE IMPIEGATO PER L'EMERGENZA 
RELATIVA AL RISCHIO SANITARIO CONNESSO ALL'INSORGENZA DI PATOLOGIE DERIVANTI
DA AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI E PER L'ACCOGLIENZA, IL SOCCORSO E L'ASSISTENZA 
ALLA POPOLAZIONE IN CONSEGUENZA DEGLI ACCADIMENTI IN ATTO NEL TERRITORIO 
DELL'UCRAINA E DELLE EMERGENZE ALLUVIONALI NEL TERRITORIO DELL'EMILIA 
ROMAGNA (OCDPC N.690/2020, OCDPC N.882/2022 E OCDPC N.997/2023)-PR1101
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
PdC finanziario: Cod. U.1.01.02.01.001 - Contributi obbligatori per il personale
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 407/A1006E/2024  DEL 19/07/2024

Impegno N.: 2024/20847
Descrizione: RICONOSCIMENTO DEGLI ONERI DI CUI AL OCDPC N. 997 DEL 24/05/2023 
"ULTERIORI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DELLE 
AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE CHE, A PARTIRE DAL GIORNO 1° MAGGIO 2023, 
HANNO COLPITO IL TERRITORIO DELLE PROVINCE DI REGGIO-EMILIA, DI MODENA, DI 
BOLOGNA, DI FERRARA, DI RAVENNA, DI FORLÌ-CESENA E RIMINI.", RIGUARDANTE IL 
PERSONALE DELLA REGIONE PIEMONTE IN MERITO ALLE PRESTAZIONI DI LAVORO 
STRAORDINARIO - IRAP
Importo (€): 408,17
Cap.: 102522 / 2024 - IRAP SU PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO RESE DAL 
PERSONALE REGIONALE IMPIEGATO PER L'EMERGENZA RELATIVA AL RISCHIO 
SANITARIO CONNESSO ALL'INSORGENZA DI PATOLOGIE DERIVANTI DA AGENTI VIRALI 
TRASMISSIBILI E PER L'ACCOGLIENZA, IL SOCCORSO E L'ASSISTENZA ALLA 
POPOLAZIONE IN CONSEGUENZA DEGLI ACCADIMENTI IN ATTO NEL TERRITORIO 
DELL'UCRAINA E DELLE EMERGENZE LEGATE AGLI EVENTI ALLUVIONALI NEL 
TERRITORIO DELL'EMILIA ROMAGNA (OCDPC N.690/2020, OCDPC N.882/2022 E OCDPC 
N.997/2023) - PR1101
Macro-aggregato: Cod. 1020000 - Imposte e tasse a carico dell'ente
PdC finanziario: Cod. U.1.02.01.01.001 - Imposta regionale sulle attività produttive (IRAP)
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 407/A1006E/2024  DEL 19/07/2024

Impegno N.: 2024/20844
Descrizione: RICONOSCIMENTO DEGLI ONERI DI CUI AL OCDPC N. 997 DEL 24/05/2023 
"ULTERIORI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DELLE 
AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE CHE, A PARTIRE DAL GIORNO 1° MAGGIO 2023, 
HANNO COLPITO IL TERRITORIO DELLE PROVINCE DI REGGIO-EMILIA, DI MODENA, DI 
BOLOGNA, DI FERRARA, DI RAVENNA, DI FORLÌ-CESENA E RIMINI.", RIGUARDANTE IL 
PERSONALE DELLA REGIONE PIEMONTE IN MERITO ALLE PRESTAZIONI DI LAVORO 
STRAORDINARIO - ACCESSORIO
Importo (€): 4.801,89
Cap.: 102520 / 2024 - PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO RESE DAL PERSONALE 
REGIONALE IMPIEGATO PER L'EMERGENZA RELATIVA AL RISCHIO SANITARIO CONNESSO 
ALL'INSORGENZA DI PATOLOGIE DERIVANTI DA AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI E PER 
L'ACCOGLIENZA, IL SOCCORSO E L'ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE IN CONSEGUENZA 
DEGLI ACCADIMENTI IN ATTO NEL TERRITORIO DELL'UCRAINA E DELLE EMERGENZE 
LEGATE AGLI EVENTI ALLUVIONALI NEL TERRITORIO DELL'EMILIA ROMAGNA (OCDPC 
N.690/2020, OCDPC N.882/2022 E OCDPC N.997/2023) - PR1101
Macro-aggregato: Cod. 1010000 - Redditi da lavoro dipendente
PdC finanziario: Cod. U.1.01.01.01.003 - Straordinario per il personale a tempo indeterminato
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 407/A1006E/2024  DEL 19/07/2024

Accertamento N.: 2024/2761
Descrizione: RICONOSCIMENTO DEGLI ONERI DI CUI AL OCDPC N. 997 DEL 24/05/2023 
"ULTERIORI INTERVENTI URGENTI DI PROTEZIONE CIVILE IN CONSEGUENZA DELLE 
AVVERSE CONDIZIONI METEOROLOGICHE CHE, A PARTIRE DAL GIORNO 1° MAGGIO 2023, 
HANNO COLPITO IL TERRITORIO DELLE PROVINCE DI REGGIO-EMILIA, DI MODENA, DI 
BOLOGNA, DI FERRARA, DI RAVENNA, DI FORLÌ-CESENA E RIMINI.", RIGUARDANTE IL 
PERSONALE DELLA REGIONE PIEMONTE IN MERITO ALLE PRESTAZIONI DI LAVORO 
STRAORDINARIO
Importo (€): 6.352,91
Cap.: 22175 / 2024 - ASSEGNAZIONE RISORSE A RISTORO DELLE SPESE SOSTENUTE PER IL 
PAGAMENTO DELLE PRESTAZIONI DI LAVORO STRAORDINARIO RESE DAL PERSONALE 
REGIONALE IMPIEGATO PER L'EMERGENZA RELATIVA AL RISCHIO SANITARIO CONNESSO 
ALL'INSORGENZA DI PATOLOGIE DERIVANTI DA AGENTI VIRALI TRASMISSIBILI E PER 
L'ASSISTENZA ALLA POPOLAZIONE UCRAINA E DELLE EMERGENZE LEGATE AGLI EVENTI 
ALLUVIONALI NEL TERRITORIO DELL'EMILIA ROMAGNA (OCDPC N.690/2020, OCDPC 
N.882/2022 E OCDPC N.997/2023) - PR1101
Soggetto: Cod. 243060
PdC finanziario: Cod. E.2.01.01.01.003 - Trasferimenti correnti da Presidenza del Consiglio dei Ministri
Tipo finanziamento: Cod. S - FONDI STATALI
Trans. UE: Cod. 2 - per le altre entrate
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010100 - Tipologia 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche


